1

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công nhiệm vụ công tác của Tổng Chủ nhiệm Nhóm

và các Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm từ thiện Fly To Sky

GIÁM ĐỐC

CÔNG TY TNHH DOANH NGHIỆP XÃ HỘI TỪ THIỆN

VÀ HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN CỘNG ĐỒNG FLY TO SKY

Căn cứ Điều lệ của Công ty TNHH Doanh nghiệp xã hội từ thiện và hỗ trợ phát triển

cộng đồng Fly To Sky;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Nhóm từ thiện Fly To Sky (sửa đổi, bổ

sung) ban hành theo Quyết định số 17-QĐ/FTSC-24, ngày 29/11/2024 của Giám đốc Công

ty TNHH Doanh nghiệp xã hội từ thiện và hỗ trợ phát triển cộng đồng Fly To Sky;

Căn cứ các quy định về quyền lợi, trách nhiệm, nghĩa vụ của tình nguyện viên của

Trung tâm Tình nguyện Quốc gia (Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh) và Quy chế

Mạng lưới Tình nguyện Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 11-QĐ/BCN-24, ngày 06/01/2022 của Ban Chủ nhiệm Nhóm

từ thiện Fly To Sky về việc ban hành Quy chế về tiêu chuẩn, nhiệm vụ, quyền lợi, trách

nhiệm và quy trình tuyển dụng thành viên chính thức, tình nguyện viên Nhóm từ thiện Fly

To Sky;

Căn cứ quyền hạn, trách nhiệm, nghĩa vụ của thanh niên, thanh niên tình nguyện tại

Luật Thanh niên 2020 số 57/2020/QH14; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam, Luật Công đoàn, Luật Thanh niên và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ

sở số 97/2025/QH15, Nghị định số 17/2021/NĐ-CP ngày 09/3/2021 của Chính phủ quy

định về chính sách đối với thanh niên xung phong, thanh niên tình nguyện;

Căn cứ đề xuất của Phòng Tổ chức – Hành chính Công ty và đề xuất của Ban Chủ

nhiệm Nhóm từ thiện Fly To Sky.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1: Nguyên tắc phân công và quan hệ công tác giữa Tổng Chủ nhiệm Nhóm và

các Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm.

1. Tổng Chủ nhiệm Nhóm thực hiện đầy đủ nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định

của Điều lệ Nhóm và các quy định của pháp luật, các quy định của Công ty TNHH Doanh

nghiệp xã hội từ thiện và hỗ trợ phát triển cộng đồng Fly To Sky, Trung tâm Tình nguyện

Quốc gia, Mạng lưới Tình nguyện Quốc gia; lãnh đạo toàn diện và điều hành công tác của

Nhóm, Ban Chủ nhiệm Nhóm, Thường trực Ban Chủ nhiệm Nhóm, Ban Chủ nhiệm các

CÔNG TY TNHH DOANH NGHIỆP

XÃ HỘI TỪ THIỆN VÀ HỖ TRỢ

PHÁT TRIỂN CỘNG ĐỒNG

FLY TO SKY

***

Số: 105-QĐ/FTSC-25

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 09 tháng 11 năm 2025

2

Chi nhánh trực thuộc; trực tiếp chỉ đạo, điều hành các công việc lớn, quan trọng, những

vấn đề có tính chiến lược trên tất cả các lĩnh vực công tác thuộc chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của Nhóm, các Chi nhánh và các nhiệm vụ có liên quan do Công ty TNHH

Doanh nghiệp xã hội từ thiện và hỗ trợ phát triển cộng đồng Fly To Sky, Trung tâm Tình

nguyện Quốc gia, Mạng lưới Tình nguyện Quốc gia phân công.

2. Tổng Chủ nhiệm Nhóm là người đại diện pháp lý, đứng đầu Ban Chủ nhiệm

Nhóm, Thường trực Ban Chủ nhiệm Nhóm, có quyền điều hành cao nhất của Nhóm từ

thiện Fly To Sky, là chủ tài khoản của Nhóm từ thiện Fly To Sky, chịu trách nhiệm trước

tập thể Nhóm từ thiện Fly To Sky, các Chi nhánh trực thuộc, Ban Chủ nhiệm Nhóm,

Thường trực Ban Chủ nhiệm Nhóm, Hội đồng thành viên, Giám đốc Công ty TNHH Doanh

nghiệp xã hội từ thiện và hỗ trợ phát triển cộng đồng Fly To Sky, Trung tâm Tình nguyện

Quốc gia, Ban Thường trực Mạng lưới Tình nguyện Quốc gia các khu vực và pháp luật về

công tác và các hoạt động của Nhóm.

Tổng Chủ nhiệm Nhóm phân công các Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm; giúp Tổng Chủ

nhiệm Nhóm trực tiếp chỉ đạo, quản lý, điều hành, xử lý thường xuyên các công việc thuộc

các lĩnh vực, đơn vị, địa bàn được phân công. Tổng Chủ nhiệm Nhóm có thể ủy quyền các

Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm giải quyết các công việc trong lĩnh vực công tác mà Tổng Chủ

nhiệm Nhóm phụ trách, chỉ đạo.

3. Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm giúp Tổng Chủ nhiệm Nhóm làm nhiệm vụ theo sự

phân công của Tổng Chủ nhiệm Nhóm; thay mặt Tổng Chủ nhiệm Nhóm quyết định và

chịu trách nhiệm trực tiếp, toàn diện, mọi mặt trước Tổng Chủ nhiệm Nhóm, Ban Chủ

nhiệm Nhóm, trước pháp luật về nhiệm vụ, lĩnh vực, nội dung, cơ quan được phân công

theo dõi, chỉ đạo, bảo đảm tiến độ và chất lượng công việc. Những công việc liên quan đến

các Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm khác thì Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm được phân công chủ

trì chủ động phối hợp chặt chẽ, hiệu quả cùng giải quyết, nếu còn ý kiến khác nhau giữa

các Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm thì Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm chủ trì báo cáo Tổng Chủ

nhiệm Nhóm xem xét, quyết định.

Các Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm phải thường xuyên báo cáo Tổng Chủ nhiệm Nhóm

về chủ trương và tình hình thực hiện nhiệm vụ được giao; kịp thời báo cáo, xin ý kiến Tổng

Chủ nhiệm Nhóm về những vấn đề quan trọng, phức tạp hoặc nhạy cảm trước khi xử lý,

quyết định.

4. Trong phạm vi các lĩnh vực được phân công, Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm có trách

nhiệm và quyền hạn thay mặt Tổng Chủ nhiệm Nhóm:

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các Chi nhánh, Ban, Đội, Đơn vị, bộ phận

chủ động xây dựng chiến lược, kế hoạch, phương án, xây dựng cơ chế, chính sách, nhất là

các văn bản để ban hành theo thẩm quyền hoặc trình Ban Chủ nhiệm Nhóm, Tổng Chủ

nhiệm Nhóm; chuẩn bị các nội dung công tác cấp bách, đột xuất, cần thiết, báo cáo Ban

3

Chủ nhiệm Nhóm, Thường trực Ban Chủ nhiệm Nhóm, Tổng Chủ nhiệm Nhóm xem xét,

quyết định.

- Xây dựng cơ chế, thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện

các kế hoạch, chủ trương, phương án, chính sách và các nhiệm vụ của các Chi nhánh, Ban,

Đội, Đơn vị, bộ phận đúng tiến độ và bảo đảm chất lượng; Đề xuất với Tổng Chủ nhiệm

Nhóm các chủ trương, giải pháp nhằm tăng cường hiệu lực, hiệu quả đối với các lĩnh vực,

nhiệm vụ được phân công phụ trách.

- Đề xuất, phối hợp các cấp Nhóm, địa phương, cơ quan, tổ chức có liên quan thực

hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách; thường xuyên theo dõi và xử

lý các vấn đề thuộc thẩm quyền; kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc; báo cáo Tổng Chủ

nhiệm Nhóm xem xét những vấn đề phát sinh ngoài thẩm quyền giải quyết của mình.

- Chủ trì xử lý kịp thời những vấn đề cần phối hợp và xem xét, xử lý những kiến

nghị của các Chi nhánh, Ban, Đội, Đơn vị, bộ phận thuộc thẩm quyền của Tổng Chủ nhiệm

Nhóm trong phạm vi được phân công.

 - Ký thay Tổng Chủ nhiệm Nhóm các văn bản thuộc thẩm quyền của Tổng Chủ

nhiệm Nhóm hoặc văn bản thuộc thẩm quyền của Ban Chủ nhiệm Nhóm trong phạm vi các

lĩnh vực công tác, công việc được Tổng Chủ nhiệm Nhóm thống nhất phân công.

- Theo dõi, chỉ đạo xử lý theo thẩm quyền những vấn đề về công tác cán bộ quản lý,

công tác tình nguyện viên, công tác nội bộ, vận hành của các Chi nhánh, Ban, Đội, Đơn vị,

bộ phận được phân công theo quy định.

5. Khi Tổng Chủ nhiệm Nhóm vắng mặt, Tổng Chủ nhiệm Nhóm ủy nhiệm Phó

Tổng Chủ nhiệm Nhóm thay mặt Tổng Chủ nhiệm Nhóm lãnh đạo công tác của Nhóm,

Ban Chủ nhiệm Nhóm.

6. Trong trường hợp xét thấy cần thiết hoặc khi Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm vắng

mặt thì Tổng Chủ nhiệm Nhóm trực tiếp hoặc phân công các Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm

khác chỉ đạo xử lý kịp thời công việc đã phân công cho Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm.

7. Căn cứ tình hình thực tế trong tổ chức thực hiện, Tổng Chủ nhiệm Nhóm xem xét

điều chỉnh, bổ sung việc phân công công tác của Tổng Chủ nhiệm Nhóm và các Phó Tổng

Chủ nhiệm Nhóm tại Quyết định này hoặc công việc đột xuất cấp bách khác mà Tổng Chủ

nhiệm Nhóm thấy cần thiết để bảo đảm thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Nhóm, Tổng

Chủ nhiệm Nhóm kịp thời, thông suốt, hiệu quả

8. Tổng Chủ nhiệm và các Phó Tổng Chủ nhiệm tham gia các Ban Tổ chức, Hội

đồng, Ban Điều hành, Ban Chỉ đạo, Ban Quản lý tổ chức các hoạt động, dự án, chương

trình của các cấp Nhóm, của Khu vực, của Trung ương theo lĩnh vực phụ trách hoặc khi

cấp có thẩm quyền yêu cầu.

4

Điều 2: Phân công nhiệm vụ cụ thể của Tổng Chủ nhiệm Nhóm và các Phó Tổng

Chủ nhiệm Nhóm từ thiện Fly To Sky

1. Anh Lê Văn Phúc – Tổng Chủ nhiệm Nhóm từ thiện Fly To Sky, kiêm Chủ

nhiệm Chi nhánh TP. Hồ Chí Minh và Chi nhánh miền Bắc

a. Lãnh đạo, quản lý toàn diện mọi hoạt động thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Ban Chủ nhiệm Nhóm, Thường trực Ban Chủ nhiệm Nhóm, Tổng Chủ nhiệm Nhóm.

b. Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực công tác sau đây:

- Chiến lược – Kế hoạch: Xây dựng, phê duyệt chiến lược phát triển, kế hoạch, chỉ

tiêu công tác; định hướng phát triển Nhóm trên cả nước.

- Tài chính – Quỹ: Trực tiếp chỉ đạo công tác tài chính, quản lý quỹ từ thiện Fly To

Sky và các quỹ trực thuộc; kiểm soát chi tiêu, duyệt dự toán, quyết toán, công khai tài

chính; phê duyệt thủ tục tài chính của toàn hệ thống.

- Đối ngoại – Nguồn lực: Thiết lập, duy trì quan hệ hợp tác với Trung tâm Tình

nguyện Quốc gia, Mạng lưới Tình nguyện Quốc gia, các cơ quan, tổ chức chính trị – xã

hội, doanh nghiệp và các đối tác trong, ngoài nước; chỉ đạo công tác gây quỹ, vận động tài

trợ, ký kết thỏa thuận hợp tác; Quan hệ của của Nhóm từ thiện Fly To Sky với các câu lạc

bộ, hội, đội, nhóm tình nguyện trên cả nước.

- Truyền thông: Chỉ đạo, quản lý, điều hành công tác thông tin, tuyên truyền, truyền

thông mạng xã hội, truyền thông đại chúng (Xây dựng chiến lược, kế hoạch, kiểm tra, giám

sát và báo cáo kết quả các hoạt động truyền thông của Nhóm); Xử lý các vi phạm có liên

quan; Quản lý và chỉ đạo vận hành, phát triển các nền tảng truyền thông của Nhóm và các

nền tảng được giao cho Nhóm quản lý; Công tác đổi mới sáng tạo trong truyền thông nội

bộ/ngoại bộ.

- Hành chính – Vận hành: chỉ đạo chuyển đổi số, cải cách hành chính, đổi mới sáng

tạo trong công tác quản lý; trực tiếp chỉ đạo công tác nhân sự cấp cao; Chuẩn bị, xây dựng

chiến lược phát triển các Chi nhánh trực thuộc và thành lập Chi nhánh mới.

- Theo dõi, kiểm tra, chỉ đạo toàn diện, hỗ trợ điều phối các hoạt động của Nhóm tại

miền Bắc, Chi nhánh miền Bắc; phối hợp chỉ đạo Ban Chủ nhiệm Chi nhánh miền Bắc

trong các nội dung, chương trình, lĩnh vực, phần việc có liên quan đến Chi nhánh miền

Bắc.

c. Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo: Công tác chung, hoạt động chiến lược, Ban Truyền

thông, Ban Đối ngoại, Văn phòng Ban Chủ nhiệm Nhóm.

5

d. Làm nhiệm vụ: Chủ tịch một số Hội đồng và Trưởng các Ban Chỉ đạo khác; Kiêm

nhiệm Chủ nhiệm Nhóm từ thiện Fly To Sky Chi nhánh TP. Hồ Chí Minh, Chủ nhiệm

Nhóm từ thiện Fly To Sky Chi nhánh miền Bắc.

e. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Công ty TNHH Doanh nghiệp xã hội từ thiện và

hỗ trợ phát triển cộng đồng Fly To Sky, Ban Giám đốc Trung tâm Tình nguyện Quốc gia,

Ban Thường trực Mạng lưới Tình nguyện Quốc gia các khu vực và các cơ quan nhà nước

quản lý có liên quan phân công.

2. Chị Dương Bích Ngọc - Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm, Chánh Văn phòng Ban

Chủ nhiệm Nhóm từ thiện Fly To Sky

a. Thay mặt Tổng Chủ nhiệm Nhóm trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các lĩnh vực công

tác:

- Công tác Nhân sự (Tuyển dụng, đào tạo, đánh giá, bổ nhiệm, kỷ luật; quy hoạch và

phát triển đội ngũ tình nguyện viên, cán bộ quản lý; tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội

ngũ cán bộ các cấp); Tham mưu, tổ chức các phong trào thi đua, đề xuất khen thưởng, kỷ

luật; bảo đảm quyền lợi của tình nguyện viên trong toàn Hệ thống.

- Công tác Hành chính (Quản lý hồ sơ, tài liệu, con dấu, tài sản văn phòng; xây dựng,

triển khai quy chế hành chính; đảm bảo cơ sở vật chất, thiết bị phục vụ hoạt động; đảm bảo

quy chế, quy định nội bộ được thực thi).

- Công tác Nội bộ (Kết nối và phát triển nội bộ, xây dựng quy định, quy chế làm

việc; tổ chức sinh hoạt, sơ kết, tổng kết, đảm bảo văn hóa, kỷ cương trong Nhóm); quản

trị, vận hành nội bộ, sắp xếp, đổi mới các Chi nhánh, Ban, Đội, Đơn vị, bộ phận thuộc hệ

thống Nhóm từ thiện Fly To Sky các cấp.

- Quản lý và làm việc với các Phòng, Ban, Chi nhánh trực thuộc và Ban Cố vấn để

tham mưu về các vấn đề quan trọng của tổ chức.

- Tiếp nhận, xử lý đơn thư, kiến nghị; giám sát việc tuân thủ quy định nội bộ; đảm

bảo kỷ luật và minh bạch trong hoạt động.

- Giám sát việc bảo quản, sử dụng tài sản, cơ sở vật chất của Nhóm.

- Công tác đổi mới sáng tạo trong quản lý, vận hành.

b. Theo dõi và chỉ đạo: Nội bộ, Ban Nhân sự, Văn phòng Ban Chủ nhiệm Nhóm.

c. Kiêm nhiệm chức vụ Chánh Văn phòng Ban Chủ nhiệm Nhóm, Chủ tịch Hội đồng

Quản lý Quỹ thành viên Fly To Sky.

d. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổng Chủ nhiệm Nhóm phân công.

6

3. Chị Lê Thị Diệu Hanh – Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm, Trưởng Ban Kế hoạch

– Dự án Nhóm từ thiện Fly To Sky

a. Thay mặt Tổng Chủ nhiệm Nhóm trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các lĩnh vực công

tác:

- Theo dõi, kiểm tra, chỉ đạo toàn diện, hỗ trợ điều phối các hoạt động của Nhóm tại

TP. Hồ Chí Minh và khu vực miền Nam, Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh; phối hợp chỉ

đạo Ban Chủ nhiệm Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh trong các nội dung, chương trình,

lĩnh vực, phần việc có liên quan đến Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh.

- Theo dõi, quản lý, vận hành các dự án, chương trình, chiến dịch thuộc Nhóm (Theo

dõi tiến độ, chất lượng, nguồn lực và tổng kết đánh giá hiệu quả các dự án của Nhóm);

Theo dõi, rà soát, đôn đốc và đánh giá việc thực hiện các kế hoạch, đảm bảo các chủ trương

của Nhóm được triển khai hiệu quả.

- Xây dựng chương trình công tác theo định kỳ (tháng, quý, năm).

- Chủ trì lập dự toán cho các dự án, chương trình và tổ chức mua sắm, quản lý hàng

hóa, thiết bị, cơ sở vật chất phục vụ các hoạt động của Dự án.

- Đề xuất cải tiến quy trình, phương thức tổ chức hoạt động, ứng dụng công nghệ

trong quản lý dự án.

b. Theo dõi và chỉ đạo: Ban Kế hoạch Dự án, Chi nhánh TP. Hồ Chí Minh.

c. Kiêm nhiệm chức vụ Trưởng Ban Kế hoạch – Dự án Nhóm từ thiện Fly To Sky.

d. Thực hiện các nhiệm vụ do Mạng lưới Tình nguyện Quốc gia khu vực miền Nam

và Tổng Chủ nhiệm Nhóm phân công.

4. Anh Bùi Quang Thuận Thiên – Phó Tổng Chủ nhiệm Nhóm, Chủ nhiệm

Nhóm từ thiện Fly To Sky Chi nhánh Gia Lai

a. Thay mặt Tổng Chủ nhiệm Nhóm trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các lĩnh vực công

tác:

- Theo dõi, kiểm tra, chỉ đạo toàn diện, hỗ trợ điều phối các hoạt động của Nhóm tại

Gia Lai và khu vực miền Trung & Tây Nguyên, Chi nhánh Gia Lai; phối hợp chỉ đạo Ban

Chủ nhiệm Chi nhánh Gia Lai trong các nội dung, chương trình, lĩnh vực, phần việc có liên

quan đến Chi nhánh Gia Lai.

- Hội nhập quốc tế: triển khai, tham gia các chương trình, phong trào, giải thưởng

quốc tế về tình nguyện; thúc đẩy hợp tác, trao đổi tình nguyện viên quốc tế.

- Thực hiện thanh tra, kiểm tra nội bộ; phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí;

đề xuất xử lý vi phạm.

7

- Điều hành, quản lý cơ sở vật chất, tài sản là hiện vật, hàng hóa, tiếp nhận tài trợ,

công tác kho bãi và các công tác hậu cần; đảm bảo công tác hậu cần cho các hoạt động tình

nguyện; Đảm bảo an toàn tình nguyện viên, phương tiện, tài sản trong các hoạt động; phối

hợp cơ quan chức năng khi cần thiết.

b. Theo dõi và chỉ đạo: Chi nhánh Gia Lai, các công tác kiểm tra, hội nhập quốc tế

và hậu cần.

c. Kiêm nhiệm chức vụ Chủ nhiệm Nhóm từ thiện Fly To Sky Chi nhánh Gia Lai.

d. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Mạng lưới Tình nguyện Quốc gia khu vực Tây

Nguyên và Tổng Chủ nhiệm Nhóm phân công.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quyết định trước

đó về việc phân công, điều chỉnh phân công nhiệm vụ lãnh đạo Ban Chủ nhiệm Nhóm.

Điều 4: Phòng Tổ chức – Hành chính Công ty, Tổng Chủ nhiệm Nhóm, các Phó

Tổng Chủ nhiệm Nhóm, Ban Chủ nhiệm Nhóm, Văn phòng Ban Chủ nhiệm Nhóm, các

Chi nhánh, Ban, Đội, Đơn vị trực thuộc Nhóm và các tập thể, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- FTSC: HĐTV, Giám đốc, các Phòng, Ban thuộc Công

ty (Để b/c);

- Ban Giám đốc Trung tâm Tình nguyện Quốc gia (Để

B/c);

- Ban Thường trực Mạng lưới TNQG khu vực Tây

Nguyên, miền Nam, miền Bắc (Để B/c);

- Các cơ quan chính quyền, quản lý về hoạt động thanh

niên, hoạt động của Nhóm tại Gia Lai, TP.HCM, miền

Bắc và các khu vực (Để biết);

- Các cơ quan thông tấn, báo chí (Để biết, liên hệ);

- Ban Chủ nhiệm Nhóm;

- Ban Chủ nhiệm các Chi nhánh trực thuộc;

- Các Ban, Đội, Đơn vị trực thuộc;

- Văn phòng Ban Chủ nhiệm các cấp;

- Các đơn vị bảo trợ, cố vấn;

- Như Điều 4;

- Lưu: VP

GIÁM ĐỐC

Lê Văn Phúc

Phó Trưởng Ban Thường trực Mạng lưới

Tình nguyện Quốc gia

Tổng Chủ nhiệm Nhóm từ thiện Fly To Sky

		2025-11-09T18:16:52+0700